
 

ZARZĄDZENIE nr 11/2016 

Dyrektora Zespołu Szkół nr 3 w Hajnówce 

z dnia 31 sierpnia 2016 roku 

w sprawie wprowadzenia w Zespole Szkół nr 3 w Hajnówce 

 procedur podziału uczniów do grup językowych 

 ze względu na poziom zaawansowania 

 Na podstawie art. 36 ust 1  Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (teks 

jednolity Dz.U. 1991 Nr 95 poz. 425)  ustala się co następuje: 
 

zarządzam  co następuje: 

§1 Wprowadzam procedury podziału na grupy językowe w szkole podstawowej, które stanowią 

załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia 

§2 Wprowadzam procedury podziału na grupy językowe w gimnazjum, które stanowią 

załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia 

§3 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

 

§4 Zarządzenie podlega publikacji w księdze zarządzeń i na tablicy ogłoszeń 

 

  

Dyrektor Zespołu Szkół nr 3 w Hajnówce 

Bożena Maria Markiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik nr 1 do zarządzenia 

 dyrektora Zespołu Szkół nr 3 w Hajnówce 

nr 11/2016  z dnia 31.08.2016 

 

 

 

Procedura podziału na grupy językowe według stopnia zaawansowania 

w Szkole Podstawowej nr 6 im. H. Sienkiewicza w Hajnówce 

   

 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 7 lutego 2012r. w 

sprawie ramowych planów nauczania w szkołach publicznych, w klasach IV-VI podział na 

grupy językowe jest obowiązkowy. Przy podziale na grupy należy uwzględnić stopień 

zaawansowania znajomości języka.  

 

1. Nauka języka angielskiego w klasach IV-VI odbywa się w grupach językowych.  

 Grupa podstawowa P 

 Grupa zaawansowana Z 

2. Przydział do grupy dokonywany jest na podstawie testu diagnostycznego sprawdzającego 

poziom umiejętności językowych oraz stopień opanowania materiału gramatyczno-

leksykalnego przewidzianego programem nauczania.  

3. Test przeprowadzany jest we wrześniu, gdy uczeń rozpoczyna naukę w klasie IV. 

4. Test diagnostyczny opracowywany jest przez nauczycieli języka angielskiego na podstawie 

programu nauczania języka angielskiego dla I etapu edukacyjnego, który określa zakres 

materiału dla klas 1-3. 

5. Przy podziale na grupy pod uwagę brane są następujące kryteria: 

 Wynik testu diagnostycznego 

 Wyniki w nauce z języka angielskiego w klasie III. 

6.  Podziału na grupy dokonują nauczyciele języka angielskiego, którzy uczyli w klasie III oraz 

będą uczyć w klasie IV. Do grupy zaawansowanej kwalifikuje się kolejnych 17 uczniów, którzy 

uzyskali najwyższą liczbę punktów z testu diagnostycznego oraz wysokie wyniki w nauce w 

klasie III. Pozostali uczniowie przechodzą do grupy podstawowej.  



7. Ostateczną decyzję o przydziale do grupy podejmuje Dyrektor Szkoły po zasięgnięciu opinii 

zespołu przedmiotowego nauczycieli języka angielskiego. 

8. Zmiana grupy po klasie IV lub V. 

8.1.Procedura zmiany grupy z podstawowej na zaawansowaną.  

 Konsultacja Rodzica/Opiekuna prawnego z nauczycielem j. angielskiego na temat 

możliwości i zasadności przeniesienia ucznia do grupy zaawansowanej. 

 Złożenie uzasadnionego wniosku o zmianę grupy u Dyrektora Szkoły do 15 czerwca 

Br. poparte opinią nauczyciela. 

 Rozwiązanie przez ucznia testu diagnostycznego. 

 O przejściu do grupy zaawansowanej decyduje wynik z testu diagnostycznego  

      ( powyżej 85% ) oraz otrzymanie z przedmiotu oceny bardzo dobrej na I i II semestr.  

8.2 Procedura zmiany grupy z zaawansowanej na podstawową następuje, po 

poinformowaniu Rodziców/Opiekunów Prawnych, na uzasadniony wniosek 

nauczyciela, który stwierdza, że uczeń:  

 znacząco opuścił się w nauce; 

 nie pracuje systematycznie na lekcjach; 

 nie odrabia prac domowych; 

 uczeń na koniec roku uzyskał ocenę dostateczną lub niższą. 

 

9.Nowy podział grupy obowiązuje od nowego roku szkolnego. 

 

10. Po przeprowadzeniu testów diagnostycznych oraz przydzieleniu uczniów do grup, 

Rodzice/Prawni Opiekunowie otrzymują informację o wynikach testu i przydziale ucznia do 

grupy na zebraniu klasowym, zaś uczniowie ustnie od wychowawcy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 do zarządzenia 

 dyrektora Zespołu Szkół nr 3 w Hajnówce 

nr z dnia 31.08.2016 

 

PROCEDURA PODZIAŁU NA GRUPY JĘZYKOWE  

Do klasy I gimnazjum 

 

1. W obrębie klas pierwszych na lekcjach języka angielskiego, w zależności od stopnia 

znajomości języka, tworzone są następujące grupy: 

a) grupa zaawansowana  

b) grupa podstawowa 

2. Wszyscy uczniowie realizują podstawę programową III. 1 (kontynuacja). 

3. Każda grupa może liczyć od 10 - 24 uczniów. Dopuszcza się tworzenie grup 

międzyoddziałowych.  

4. Przydział uczniów klasy pierwszej do konkretnej grupy dokonywany jest na podstawie 

wyniku z części II sprawdzianu-język angielski (testu końcoworocznego) oraz oceny 

końcoworocznej z języka angielskiego otrzymanej przez ucznia na koniec klasy VI 

szkoły podstawowej. 

5. Przydział punktowy: 

Rodzaj  wynik Ilość punktów 

Sprawdzian z j. 

angielskiego organizowany 

przez CKE 

 

0-38% 

 

5 

39-65% 

 

20 

66-80% 

 

40 

81-95% 

 

50 

96-100% 

 

60 

Ocena z języka 

angielskiego na koniec 

klasy VI 

dopuszczający 0 

dostateczny 5 

dobry 10 

bardzo dobry 20 

celujący 40 

 

 

6. Uczeń maksymalnie może uzyskać 100 punktów 

 

7. Podziału klas na grupy dokonuje wicedyrektor szkoły wraz z nauczycielami języka 

angielskiego w ostatnim pierwszym tygodniu września. 

8. Do grupy zaawansowanej kwalifikuje się kolejnych 15 uczniów, którzy uzyskali 

najwyższą liczbę punktów. Pozostali uczniowie przechodzą do grupy podstawowej. 

9. Ostateczną decyzję o przydziale do grupy podejmuje dyrektor szkoły. 

10. W trakcie nauki zainteresowany uczeń może zmienić grupę z zaawansowanej na 

podstawową i odwrotnie. Zmiana taka może być dokonana na początku roku szkolnego. 



11. Uczeń może zmienić grupę z podstawowej na zaawansowaną jeżeli spełni następujące 

warunki:  

 Konsultacja Rodzica/Opiekuna prawnego z nauczycielem j. angielskiego na 

temat możliwości i zasadności przeniesienia ucznia do grupy zaawansowanej. 

 Złożenie uzasadnionego wniosku o zmianę grupy u Dyrektora Szkoły do końca 

września,  poparte opinią nauczyciela. 

 Rozwiązanie przez ucznia testu diagnostycznego. 

 O przejściu do grupy zaawansowanej decyduje wynik z testu diagnostycznego  

      ( powyżej 85% ) oraz otrzymanie z przedmiotu oceny bardzo dobrej na I i II semestr.  

12. Procedura zmiany grupy z zaawansowanej na podstawową następuje, po 

poinformowaniu Rodziców/Opiekunów Prawnych, na uzasadniony wniosek 

nauczyciela, który stwierdza, że uczeń:  

 znacząco opuścił się w nauce; 

 nie pracuje systematycznie na lekcjach; 

 nie odrabia prac domowych; 

 uczeń na koniec roku uzyskał ocenę dostateczną lub niższą. 

 

13. .Nowy podział grupy obowiązuje od nowego roku szkolnego. 

14. Po przeprowadzeniu przydzielenia uczniów do grup uczniowie o wyniku podziału są 

informowani przez wychowawców w pierwszym tygodniu nauki, zaś rodzice na 

pierwszym zebraniu klasowym z rodzicami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


